
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 1224/2022

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 479 del 17/11/2022

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE AREA PIC-NIC DI CHAMPLEVE 
- DITTA LE BONHEUR SSA DI BIELLER DIDIER - CIG Z2D242099C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con determinazione del responsabile dell’area servizi SCTC n. 87 del 25/06/2018 si 
provvedeva ad aggiudicare, dopo idonea procedura di gara ex art. 36, c. 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016, la 
gestione  in  concessione  dell’area  pic-nic  comunale  di  Champlève  per  l’estate  2018  –  eventualmente 
rinnovabile per le estati 2019 – 2020 – 2021 – 2022 -2023 anche in funzione disgiunta tra loro – alla ditta 
individuale Bieller Didier, con sede a Nus in via Circonvallazione n. 49, C.F. BLLDDR82E16A326I – P.I.  
01091930071 , per l’importo annuo di € 2.659,60 (Iva 22% inclusa) da versare alla ditta a titolo di prezzo di 
gestione; 

RICHIAMATO:
• la  nota  prot.  5357  del  15/05/2019  con  la  quale  si  richiedeva  alla  ditta 

summenzionata la disponibilità a rinnovare il contratto in essere anche per la 
stagione estiva 2019 e fino al 30/09/2023, essendovene i presupposti di legge;

• la risposta del sig. Bieller in calce alla richiesta summenzionata, iscritta in data 
15/05/2019 al n. 5357 di protocollo e qui allegata, con la quale formalizza la 
propria  volontà  di  rinnovare  il  contratto  in  essere,  alle  medesime condizioni 
contrattuali,  per l’intero periodo e comunica il  cambio di  ragione sociale del 
concessionario da  ditta  individuale  Bieller  Didier a Le Bonheur società semplice 
agricola con sede a Fénis, loc. Chez Croset n. 53 – P.I. 01243080072;

ATTESA pertanto l’opportunità e la convenienza a procedere al rinnovo del servizio in 
concessione  per  l’estate  2019  e  fino  al  periodo  massimo  del  30/09/2023,  alle 
medesime condizioni contrattuali  originarie, a favore della ditta Le Bonheur società 
semplice agricola con sede a Fénis, loc. Chez Croset n. 53 – P.I. 01243080072 al prezzo 
di € 2.659,60 IVA 22% inclusa annui;

VISTA  la  determinazione  n.  348  del  20/05/2019  recante  ad  oggetto:  “RINNOVO 
SERVIZIO  DI  GESTIONE  IN  CONCESSIONE  AREA  PIC-NIC  DI  CHAMPLEVE  -  PERIODO 

Determina n. 479 del 17/11/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



01/06/2019-30/09/2023 - DITTA LE BONHEUR SSA DI BIELLER DIDIER - CIG Z2D242099C con la 
quale si impegnava l’importo di € 2.659,60 IVA 22% inclusa per ciascuna delle annualità 2019/2020/2021 e 
si demandava ad un separato atto l’impegno di spesa della quota residua di € 5.319,20 sugli esercizi 2022 e 
2023;

APPURATO che sia necessario provvedere ad impegnare la somma prevista per la gestione dell’area picnic 
di  Champlève per le annualità 2022 e 2023,  come previsto dalla  procedura di  gara e come confermato 
nell’intenzione  di  prosecuzione  del  servizio  da  parte  della  ditta  Le  Bonheur  società  semplice 
agricola con sede a Fénis, loc. Chez Croset n. 53 – P.I. 01243080072;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2022/2024 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per pari periodo;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 16/03/2022 con la quale  si 
assegnavano ai responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 
comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli art. 183 e 184 del TUEL 18 agosto 2000, n 267,  dell'art. 49bis, 
comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI  IMPEGNARE  a  favore  della  ditta  Le Bonheur  società  semplice  agricola,  sopra 
identificata, la somma di  € 5.319,20 a titolo di prezzo del servizio, ex art. 165, comma 2 del D.Lgs.  
50/2016,  con  imputazione della  spesa  al  bilancio  triennale  2022/2024,  al  capitolo  2301,  articolo  4,  
missione 06, programma 01, PDCF U 1.03.02.99.999 come di seguito specificato:

Determina n. 479 del 17/11/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• ESERCIZIO 2022 € 2.659,60 IVA 22% inclusa;
• ESERCIZIO 2023 € 2.659,60 IVA 22% inclusa;

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(CAMASCHELLA CRISTINA MARIA)

con firma digitale

Determina n. 479 del 17/11/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE AREA PIC-NIC DI CHAMPLEVE - 
DITTA LE BONHEUR SSA DI BIELLER DIDIER - CIG Z2D242099C.

Sulla determina n. 479 del 17/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 17/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


